
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba za poslove  
Skupštine i Poglavarstva 
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 622-906 
 
Klasa: 406-01/07-01/36 
Urbroj: 2163/1-01/2-07-9 
Pazin, 5. prosinca 2007. 

 
 
 
 
 
     POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/r predsjednika Ivana Jakov čića 
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o poništenju nadmetanja z a ustupanje radova na trasi 

Parenzane 
 
 

U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o poništenju nadmetanja za 
ustupanje radova na trasi Parenzane, te Vas molimo da isti uvrstite u dnevni 
red naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 
 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
         TAJNICA 
        Vesna Ivančić, dipl. iur. 



Temeljem članka 63. i 64. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 117/01, 
197/03 i 92/05), te članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ______ 2007. godine, donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
o poništenju nadmetanja 

 
 
 

I. 
 

Naručitelj je Istarska županija – Županijsko poglavarstvo, Pula, Flanatička 29. 
Broj nabave je 28/2007 - MV. 
 
 

II. 
 
Postupak nabave proveden je putem ograničenog prikupljanja ponuda, temeljem članka 4. 
Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti („Narodne novine“, broj 
14/02). 
 
 

III. 
 
Predmet nadmetanja je ustupanje radova na trasi Parenzane. 
Zaprimljene su 3 (tri) ponude, od kojih su dvije (2) ponude prihvatljive. Od dvije prihvatljive 
ponude najpovoljnijom je utvrđena ponuda ponuditelja GOLDFREN, proizvodnja – trgovina – 
usluge, Foškići 24, 52000 Pazin, sa istaknutom cijenom od 175.250,00 kn bez PDV – a 
(slovima: storinusedamdesetpettisućadvijestotinepedesetkuna). 
 
 

 
IV. 

Temeljem članka 64. stavak 1 točka 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 
117/01, 197/03 i 92/05), postupak nabave se poništava jer je cijena najpovoljnije ponude 
veća od planiranih odnosno osiguranih sredstava za nabavu. 

 
 

V. 
 
Radi zaštite svojih prava, ponuditelji koji su sudjelovali u postupku nabave mogu u roku od tri 
dana od dana primitka ove Odluke, uložiti prigovor naručitelju. Prigovor se podnosi u 
pisanom obliku. 
Podnositelj prigovora može u slučaju negativnog odgovora naručitelja na prigovor ili u slučaju 
njegovog nepostupanja, sukladno članku 70. stavak 6. Zakona o javnoj nabavi, uložiti pisanu 
žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, uz obvezno istodobno 
upućivanje žalbe naručitelju. 
Rok za podošenje žalbe je osam dana od dana primitka odgovora naručitelja, ali najduže 16 
dana od dana podnošenja prigovora naručitelju, ako naručitelj ne odgovori na prigovor 
sukladno odredbi članka 70. stavak 6. Zakona o javnoj nabavi. 
 



Klasa: 
Urbroj. 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
 
 
 

Predsjednik 
      Poglavarstva Istarske županije 

          Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
Dostaviti. 

1. Ponuditeljima (2 x putem Povjerenstva), 
2. Članovima Stručnog povjerenstva, 
3. Pismohrana. 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 63. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“, broj 117/01, 197/03 i 92/05), kojim je propisano da naručitelj mora donijeti 
pisanu odluku o odabiru ili poništenju nadmetanja, u roku od 30 dana od dana isteka roka za 
dostavu ponuda, sa zakonom propisanim sadržajem. Prema članku 64. Zakona o javnoj 
nabavi nadmetanje ili dio nadmetanja mora biti poništeno odlukom naručitelja, ako je cijena 
najpovoljnije ponude veća od planiranih odnosno osiguranih sredstava za nabavu. 

Člankom 59. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 9/06 
– drugi pročišćeni tekst i 14/06), propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršnog tijela 
Istarske županije, dok su člankom 77. utvrđene vrste akata koje ono donosi u svom radu. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Stručnog povjerenstva za provedbu postupka 
nadmetanja za ustupanje radova na trasi Parenzane, koje je osnovano Odlukom 
Poglavarstva Istarske županije Klasa: 406-01/07-01/36; Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 od 30. 
listopada 2007. godine. 
 Stručno povjerenstvo provelo je postupak ograničenog prikupljanja ponuda temeljem 
članka 4. Uredbe o postupku nabave robe, radova i usluga male vrijednosti („Narodne 
novine“, broj 14/02). 
 U provedenom postupku utvrđeno je: 
- da su na poziv za dostavu ponuda br. 28/2007-MV od 13. studenoga 2007. godine, u roku 
pristigle tri (3) ponude (KOP, obrt za rad sa građevinskom mehanizacijom, Munci 25/b, 
52000 Pazin, KRT, zajednički obrt, Gradinje 4/1, 52427 Livade, GOLDFREN, proizvodnja – 
trgovina – usluge, Foškići 24, 52000 Pazin), 
 - da je Stručno povjerenstvo u postupku otvaranja, pregleda, ocjene i usporedbe 
ponuda utvrdilo da su ponuditelji KRT, zajednički obrt, Gradinje 4/1, 52427 Livade i 
GOLDFREN, proizvodnja – trgovina – usluge, Foškići 24, 52000 Pazin dostavili sve dokaze o 
sposobnosti, te su njihove ponude utvrđene kao prihvatljive i ulaze u daljnje razmatranje, dok  
ponuditelj KOP, obrt za rad sa građevinskom mehanizacijom, Munci 25/b, 52000 Pazin nije 
dostavio sve dokaze o sposobnosti, te njegova ponuda nije prihvatljiva. 
 - da je izvršen pregled sadržaja svake pojedine ponude, računska kontrola, analiza, 
ocjena i usporedba sa svim prihvatljivim ponudama, te je utvrđeno slijedeće: 
 
 
Redni 

br. 
Naziv ponuditelja Primjedbe Ukupna cijena ponude u 

kn bez PDV .- a 
1. KRT, zajednički obrt, Gradinje 4/1, 

52427 Livade 
 
 

 

cijena ponude veća 
je od osiguranih 
sredstava za nabavu 

180.250,00 

2. GOLDFREN, proizvodnja – trgovina 
– usluge, Foškići 24, 52000 Pazin 
 

cijena ponude veća 
je od osiguranih 
sredstava za nabavu 

175.250,00 

 
 

 



Proračunom Istarske županije za 2007. godinu i Planom nabave za provedbu ovog 
nadmetanja planirana su financijska sredstva u iznosu od 125.409,82 kn bez PDV – a.  

Obzirom da je cijena najpovoljnije ponude veća opd planiranih sredstava za nabavu, 
nadmetanje sukladno odredbi članka 64. stavak 1. točka 3. Zakona o javnoj nabavi, mora biti 
poništeno. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu 
Istarske županije za 2007. godinu. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 


